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Janusz Henzel -  w sześćdziesiątą rocznicę urodzin

Prof, dr hab. Janusz Henzel urodził się 2 listopada 1935 roku w Krako
wie w rodzinie inteligenckiej. O jciec był geodetą, matka -  nauczycielką mu
zyki. To  ona właśnie zaszczepiła swemu synowi zamiłowanie do muzyki, 
które -  rozwijane w muzycznej szkole podstawowej i średniej -  pozwoliło 
M u w okresie późniejszym przez wiele lat kierować amatorskim chórem 
studenckim.

Janusz Henzel szkołę podstawową ukończył w Krakowie w roku 1948, 
a następnie uczęszczał do I Liceum Ogólnokształcącego im. Bartłomieja 
Now odw orskiego, gdzie w czerwcu 1952 uzyskał świadectwo dojrzałości; 
w tym samym roku rozpoczął studia rusycystyczne na Uniwersytecie Jagiel
lońskim. Ukończył je  w roku 1956 uzyskując tytuł magistra. Praca magister
ska, przygotowana pod kierunkiem prof. Wiktora Jakubow skiego, dotyczyła 
tematyki kaukaskiej w utworach romantyków rosyjskich.

W e wrześniu 1956 J . Henzel został zatrudniony przez ówczesnego 
kierownika Katedry Języka i Literatury Rosyjskiej, prof. Włodzimierza 
Gałeckiego, na stanowisku asystenta, a po upływie dwóch lat awansowany 
na stanowisko starszego asystenta. Znajom ość piszącej te słowa z Jubilatem 
datuje się właśnie od tego okresu. W  pamięci wychowanków zapisał się jako 
zapalony dydaktyk, doskonały organizator i kierownik obozów językow ych, 
a także dyrygent chóru studenckiego.

W roku 1964 Janusz Henzel ukończył i obronił rozprawę doktorską 
na temat: „Proza Aleksandra Biestużewa-M arlinskiego okresu petersbur
skiego” . Promotorem rozprawy był prof. Wiktor Jakubowski (U J) , a sam 
przewód przeprowadzono w krakowskiej W yższej Szkole Pedagogicznej.

Po przejściu prof. Włodzimierza Gałeckiego na emeryturę w roku 1960 
kierownictwo Katedry Języka i Literatury Rosyjskiej powierzano kolejno 
kilku różnym osobom. 1 marca 1987 pełniącym obowiązki kierownika 
Katedry został dr Janusz Henzel. Z  dniem 1 października 1969 mianowano 
go kierownikiem Katedry, zaś 1 marca 1971 uzyskał nominację na stanowi
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sko docenta etatowego. W  tym samym roku 1 grudnia Katedra Języka i Lite
ratury Rosyjskiej została przekształcona w Instytut Filologii Rosyjskiej, 
w skład którego weszły trzy Zakłady: Literatury Rosyjskiej i Radzieckiej, 
Języka Rosyjskiego i Dydaktyki Języka Rosyjskiego. D oc. Henzla miano
wano dyrektorem Instytutu i kierownikiem Zakładu Dydaktyki Języka 
Rosyjskiego. Funkcję dyrektora pełni nieprzerwanie do chwili obecnej 
(od roku 1969 do roku 1981 z mianowania, od roku 1981 do roku 1984 
z wyboru, od roku 1984 do roku 1991 ponownie z mianowania i od roku 
1991 -  z wyboru). Kierownictwo Zakładu Dydaktyki Języka Rosyjskiego 
sprawuje J . Henzel od roku 1971 do chwili obecnej z przerwą pięcioletnią, 
kiedy tę funkcję pełnił dr Edward Szędzielorz.

Jubilat jest twórcą metody reproduktywno-kreatywnej nauczania języka 
rosyjskiego, której opracowaniem i wdrażaniem, początkowo na studiach 
rusycystycznych, a następnie w szkole średniej i podstawowej, zajmował się 
od roku 1963. N a podstawie cyklu prac poświęconych tej metodzie habili
tował się w roku 1987 na Uniwersytecie Warszawskim.

Z  dniem 1 października 1991 doc. Henzla mianowano na stanowisko 
profesora Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie. Jubilat może 
poszczycić się dużym dorobkiem naukowym, obejmującym dwie publikacje 
książkowe, 55 artykułów, liczne tezy referatów (ponad 25), recenzje i prze
glądy (6), podręczniki i skrypty (6) oraz prace redakcyjno-edytorskie (25) 
i inne (zob. Bibliografia). Pod Jego kierunkiem napisano i obroniono 
15 rozpraw doktorskich, których autorami są rusycyści -  nauczyciele 
akademiccy Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie, pracownicy innych 
uczelni, a także pracownicy oświaty. Ponad 350 uczestników prowadzonych 
przez niego seminariów uzyskało tytuł magistra.

W  czerwcu 1989 Janusz Henzel został wybrany przewodniczącym 
Polskiego Towarzystwa Rusycystycznego, a w kwietniu 1991 -  członkiem 
Prezydium Międzynarodowej Asocjacji W ykładowców Języka i Literatury 
Rosyjskiej (М А П Р Я Л ) .  Posiada liczne odznaczenia krajowe (w tym Krzyż 
Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski), a także przyznany M u przez 
Międzynarodową A socjację W ykładowców Języka i Literatury Rosyjskiej 
Medal Aleksandra Puszkina.

Prof. Janusz Henzel, bardzo łubiany przez studentów i współpracowni
ków, niezwykle życzliwy dla podwładnych, dzięki wrodzonemu talentowi 
umiejętnie kieruje zespołem.

Instytut Języka Rosyjskiego in gremio życzy Jubilatowi „A d  multos 
annos!” .
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